UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE ENGENHARIA DE CIVIL - PEC

CENTRO DE TECNOLOGIA
Rua das Engenharias, Sem Nº, Campus Universitário, Lagoa Nova. CEP: 59072-970

Telefone: +55 84 3342-2320

1

Edital No. 001/2019 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL.
RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2020 – ANTES DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS.

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o resultado preliminar (antes de interposição dos recursos) da seleção do Mestrado em
Engenharia Civil da UFRN - Processo de Seleção 2020. Destaca-se que a ordem de classificação poderá ser
alterada em função do julgamento de eventuais recursos interpostos pelos candidatos.

ÁREA: GEOTECNIA

# NOME NOTA FINAL STATUS

1º JAILSON SILVA ALVES 8,55 CLASSIFICADO

2º VALTESON DA SILVA SANTOS (SERVIDOR) 8,02 CLASSIFICADO

3º LUANDA MARIA SOUSA DA SILVA 8,00 CLASSIFICADO

4º ANTUNES FRANÇA EDUARDO 7,49 CLASSIFICADO

5º LUARA KAROLINNY MACHADO DE OLIVEIRA 7,43 CLASSIFICADO

6º JONATAS KENNEDY SILVA DE MEDEIROS 7,41 CLASSIFICADO

7º ROSANE KELEN RODRIGUES DELFINO 7,33 CLASSIFICADO

8º HANNA BARRETO DE ARAÚJO FALCÃO 7,20 CLASSIFICADO

9º PLENYO NAHEN GONZAGA ARAÚJO 7,06 CLASSIFICADO

10º HENRIQUE ANTÔNIO OLIVEIRA ARAÚJO 6,93 CLASSIFICADO

11º GIAN MELO DE SOUZA 6,80 CLASSIFICADO

12º PAULO VÍTOR DE OLIVEIRA 6,79 CLASSIFICADO

13º VICTOR LINDEMBERG DE LIMA ALENCAR 6,74 SUPLENTE

14º FÁBIO LINDEMBERG COELHO CORTEZ 6,58 SUPLENTE

15º LUANA RAQUEL JUVINO DA SILVA 6,47 SUPLENTE

16º RAYANNE KARLLA SANTOS DA SILVA 6,38 SUPLENTE

17º RAFAELLY BESERRA PEIXOTO 6,37 SUPLENTE

18º IÚRI JORDÃO DE PAIVA ALVES 6,26 SUPLENTE

19º ALLYSSON HENRIQUE AVELINO BEZERRA 6,11 SUPLENTE

20º MICHELINE DOS ANJOS E MELLO 6,07 SUPLENTE

21º FRANCISCO SALES DIAS NETO 6,06 SUPLENTE

22º ARIANNY CRISTINNY DE FRANÇA SOARES 5,98 SUPLENTE

23º EUGÊNIO SAMER MARQUES MEIRA 5,80 SUPLENTE

Natal-RN, 04 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE ENGENHARIA DE CIVIL - PEC

CENTRO DE TECNOLOGIA
Rua das Engenharias, Sem Nº, Campus Universitário, Lagoa Nova. CEP: 59072-970

Telefone: +55 84 3342-2320

2

Edital No. 001/2019 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL.
RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2020 – ANTES DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS.

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o resultado preliminar (antes de interposição dos recursos) da seleção do Mestrado em
Engenharia Civil da UFRN - Processo de Seleção 2020. Destaca-se que a ordem de classificação poderá ser
alterada em função do julgamento de eventuais recursos interpostos pelos candidatos.

ÁREA: ESTRUTURAS

# NOME NOTA FINAL STATUS

1º CARLOS HENRIQUE RODRIGUES BATISTA DA SILVA 9,05 CLASSIFICADO

2º SEBASTIÃO DE LIMA PIMENTA 8,10 CLASSIFICADO

3º WILY SANTOS MACHADO 7,85 CLASSIFICADO

4º DENN'S SANTANA PERÔNICA 7,74 CLASSIFICADO

5º JOSÉ LUCAS PESSOA DE OLIVEIRA 7,53 CLASSIFICADO

6º NATÁLIA SANTOS AQUINO DE ARAÚJO 7,49 SUPLENTE

7º ALIPHE WESLEY DOS ANJOS OLIVEIRA 7,17 SUPLENTE

8º HIPÓLITO FILIPE COSTA DE ARAÚJO 7,06 SUPLENTE

9º JOÃO DA SILVA CARNEIRO 7,01 SUPLENTE

10º PEDRO MEDEIROS PITOMBEIRA CUNHA 6,90 SUPLENTE

11º RODRIGO LUCAS SOARES 6,86 SUPLENTE

12º JOÃO AURIMAR CORREIA DE MORAIS NETO 5,76 SUPLENTE

Natal-RN, 04 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE TECNOLOGIA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENGENHARIA CIVIL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE – UFRN
PROGRAMA DE ENGENHARIA DE CIVIL - PEC

CENTRO DE TECNOLOGIA
Rua das Engenharias, Sem Nº, Campus Universitário, Lagoa Nova. CEP: 59072-970

Telefone: +55 84 3342-2320

3

Edital No. 001/2019 – PEC – MESTRADO EM ENGENHARIA CIVIL.
RESULTADO FINAL PRELIMINAR DO PROCESSO SELETIVO 2020 – ANTES DA INTERPOSIÇÃO DOS RECURSOS.

O Programa de Pós-graduação em Engenharia Civil (PEC) da Universidade Federal do Rio Grande do Norte
torna público o resultado preliminar (antes de interposição dos recursos) da seleção do Mestrado em
Engenharia Civil da UFRN - Processo de Seleção 2020. Destaca-se que a ordem de classificação poderá ser
alterada em função do julgamento de eventuais recursos interpostos pelos candidatos.

ÁREA: MATERIAIS E PROCESSOS CONSTRUTIVOS

# NOME NOTA FINAL STATUS

1º RAQUEL FERREIRA DO NASCIMENTO 8,52 CLASSIFICADO

2º LEONARDO DE SOUZA DIAS 8,49 CLASSIFICADO

3º CLAUDIA YANARA MEIRA DA COSTA 8,09 CLASSIFICADO

4º MARCELLA DE SENA BARBOSA 7,87 CLASSIFICADO

5º ALISSON RUAN SILVA DANTAS 7,61 SUPLENTE

6º FRANCISCA IRES VIEIRA DE MELO 7,39 SUPLENTE

7º JOSÉ JANDSON VIEIRA DA SILVA 7,20 SUPLENTE

8º ÉMERSON MARTINS DE ARAÚJO 7,04 SUPLENTE

9º GIOVANE GUIMARÃES DE OLIVEIRA 6,72 SUPLENTE

10º VÍTOR H. DE OLIVEIRA AZEVEDO (SERVIDOR) 6,60 CLASSIFICADO

11º JOAO PAULO DE ANDRADE COSTA 6,53 SUPLENTE

12º FELIPE MAGNUS MARTINS AZEVÊDO 6,37 SUPLENTE

13º JEFFERSON NICOLAU DE S. BATISTA 6,37 SUPLENTE

14º VANDERSON K. RODRIGUES DE PAULA 6,01 SUPLENTE

15º ENRICO DE ALMEIDA PEDROSO 5,95 SUPLENTE

16º RIVELINO C. DE FIGUEIRÊDO JÚNIOR 5,93 SUPLENTE

17º TIAGO RODRIGUES BRITO (SERVIDOR) 5,88 SUPLENTE

Natal-RN, 04 de dezembro de 2019.

Prof. Dr. Osvaldo de Freitas Neto
Coordenador do Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil da UFRN